
 
26 ноября 2015 года № 255 

 

 О внесении изменений в Положение об Управлении строительства и 

капитального ремонта Администрации города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 04.12.2015 

 

В целях оптимизации деятельности Администрации города Костромы, в связи 

с перераспределением полномочий между отраслевыми (функциональными) 

органами Администрации города Костромы, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава 

города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение об Управлении строительства и капитального ремонта 

Администрации города Костромы, утвержденное решением Думы города Костромы 

от 20 ноября 2012 года № 202 (с изменениями, внесенными решениями Думы города 

Костромы от 5 сентября 2013 года № 127, от 26 сентября 2013 года № 161, от 

30 января 2014 года № 9, от 24 апреля 2014 года № 67, от 26 февраля 2015 года 

№ 25), следующие изменения: 

1) пункт 4 части 1 статьи 4 признать утратившим силу; 

2) статью 6 признать утратившей силу; 

3) часть 1 статьи 10 дополнить пунктами 9 - 11 следующего содержания: 

"9) в целях подготовки ходатайств, предусмотренных частью 66 статьи 11 

Федерального закона от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ "О содействии развитию 

жилищного строительства", готовит списки работников муниципальных 

образовательных организаций и учреждений культуры города Костромы, имеющих 

право быть принятыми в члены жилищно-строительного кооператива, представляет 

указанные списки на утверждение в уполномоченный орган исполнительной власти 

Костромской области; 

10) в целях направления в Федеральный фонд содействия развитию 

жилищного строительства предложений об использовании земельных участков, иных 

объектов недвижимого имущества, находящихся в федеральной собственности, 

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для 

жилищного строительства, готовит обращения в уполномоченные исполнительные 

органы государственной власти Костромской области о включении земельных 

участков в указанные предложения; 

11) планирует объёмы ассигнований бюджета города Костромы, необходимых 

для долевого финансирования переселения граждан из аварийного жилищного 

фонда.". 

2. Признать утратившими силу подпункты 1 и 2 пункта 1 решения Думы 

города Костромы от 30 января 2014 года № 9 "О внесении изменений в Положение 

об Управлении строительства и капитального ремонта Администрации города 

Костромы". 

 

 

consultantplus://offline/ref=176F26A7F26FE2845A671734C0B01F2BDCBCF1B3F1BBF42036BC3613AD6CEA33B7E07623A1E23087lBbFH


2 

 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


